Nobis dicti nuncii humiliter supplicarunt ut dignaremur taliter providere, quod contra mentem 
predictorum de quibus translata auctentica, ut prefertur, ostenderunt vel alicuius seu aliquorum eorundem 
universitates et singulares personas dictarum aldearum minime graventur seu etiam molestentur. 

Pro tanto inspectis servitiis dicto domini genitori nostro et aliis illustribus regibus predecessoribus 
nostris atque nobis multipliciter impensis, dicte supplicationi annuentes benigne, privilegia, libertates, 
immunitates, franquitates , gratias , sententiam ac provisiones de quibus desuper est facta mentio 
singulariter et distincte, prout eis est melius actenus usitatum, approbamus serie cum presenti, per quam 
inclito infanti Martina, fratri carissimo, locumtenenti in regno Aragonum et in aliis regnis et terris nostris 
gubernatori g~nerali nostro, necnon gubernatori, justicie, baiulo generali et aliis universis et singulis 
officialibus et subditis nostris ubique constitutis et constituendis, vel dictorum officialium locatenentis 
presentibus et futuris, mandamus firmiter et expresse, de nostri certa scientia, quatenus dictas libertates, 
immunitates et alia de quibus dicta auctentica translata facta firmiter teneant et observent, prout ei 
usitatum [fol. 80v.] extitit, ut est dictum, et eis non contraveniant seu aliquem contravenire permittant 
aliqua ratione. 

In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo nostre magestatis iussimus comuniri. 
Datum Cesarauguste, secunda die julii anno a Nativitate Domini millesimo CCCº LXXXº octavo, 

regnique nostri anno secundo. 
Sig+num Johannis, Dey gratia regis Aragonum, Valentie , Maioricarum, Sardinie et Corsice, 

comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Rex Johannes. 
Testes sunt inclitus infans Martinus, dux Montisalbi, Garsias archiepiscopus Cesarauguste, Luppus 

Eximini d'Urrea, Bernardus de Pinosio, Gaseo de Montecatheno. 
Sig+num Bernardi de Junquerio, secretarii dicti domini Regis, qui mandato eiusdem hec scribi fecit, 

cum literis rasis in lineis quinta, <<domini>>, et in XVIIIª, <<ubique constitutis», et clausit. 

28 
Sententia dada en la Audientia del señor Rey, sobre el drecho de pasquerii. Entre el bayle ge

neral del regno de Valentia, en nombre del señor Rey, de una parte, et las aldeas de Teruel de la 
part otra. 

In Christi nomine. 
Pateat universis que nos, Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et 

Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie, ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie; visa 
quadam supplicatione coram nobis exhibita per sindicas universitatum et Iocorum aldearum civitatis 
Turolii et universitatum locorum baiulie de Aliaga et universitatum locorum de [fol. 81r.] Portu de 
Linares, de Exorques, et de Miraveto, continente quod baiulus noster generalis regni Valentie, contra 
usum et consuetudinem antiquos conabatur exhigere ab habitatoribus dictarum imiversitatum et locorum 
qui mittebant in regno Valentie greges suos, ad pascendum et exivernandum, sex arietes, pro quolibet 
milenario dictorum gregum ratione iuris "erbatici, pasquerii seu montagii , et quod dicte universitates et 
eorum singulares, ratione privilegiorum franchitatum eis concessorum per predecessores nostros , et 
ratione dicti antiqui usus, erant quitii et exempti a solutione dicti iuris, supplicando nobis quatenus 
dignaremur mandare dicto baiulo quod a predictis universitatibus et singularibus earum dictum ius non 
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exhigeret seu levaret, et quod fideiussores et cautiones ab eis previa racione receptas cancellaret. Que 
supplicatio coram no bis exhibita fuit tricesima die iunii anno Mº[C]CCCº decimo septimo. 

Viso etiam privilegio per quod ostenditur dictum ius fuisse introductum levari in dicto regno, quod 
fuit datum nonas febroarii anno Domini Mº ducentesimo quadragesimo quinto, per quod privilegium 
dictus baiulus asserebat posse levari a dictis universitatibus et singularibus earum dictum ius cum in 
eorum privilegiis ipse universitates et singulares non essent imunes, et iure pasquerii in dicto privilegio 
contenti, cum in privilegiis dictarum franquitatum dictum ius specialiter non esset expressum seu 
nominatum. Et quod franquitates non se extendebant nisi ad iura in eis specialiter expressata, et ad hoc 
fundandum, produxit aliquas literas contentas in libris antiquis curie dicte baiulie. 

Visis etiam testibus super dicto usu per partem dictarum universitatum productis et eorum 
depositionibus diligenter examinatis et recognitis, facteque in nostro consilio relatione per fidelem 
nostrum Raymundum Castilionis, et auditis dicto baiulo et advocatis nostris fiscalibus et advocatis 
dictarum universitatum, Deum habentes preocculis et sacrosanctis evangeliis, coram nobis proponitis et 
reverenter inspectis, ut de eius vultu nostrum prodeat rectum iudicium et occuli mentis nostre melius 
videre et ministrare valeantjusticiam et equitatem, die presenti dictis partibus ad [fol. 81v .] audiendum 
sententiam assig [sic] in hiis scriptis, procedimus ad pronunciandum in modum qui sequitur: 

In nomine Domini. 
Attendentes quod dominus rex Petrus, per privilegium suum datum Cesarauguste octavo idus 

septembris anno Domini Mº trecentesimo quadragesimo septimo, enfranquivit et quitios et inmunes fecit, 
habitatores civitatis et aldearum Turolii, a prestatione et solutione erbatici si ve cameragii seu montatici 
regni Valentie, ratione ovium parideriarum et vaccarum seu equarum earundem; idcirco pronunciamus 
et declaramus dictum privilegium habitatoribus dictarum aldearum debere servari, mandando dicto baiulo 
generali dictum privilegium habitatoribus dictarum aldearum servet, et ab eis aliquod ius erbatici seu 
carneragii seu montatici, ratione dictarum ovicum vaccarum et equarum non exhigat, colligat si ve levet. 

Attendentes etiam quod dominus rex Alfonsus, cum privilegio suo dato Cesarauguste, octavo idus 
madii anno millesimo trecentesimo vicesimo octavq, francos et immunes fecit omnes habitatores locorum 
de Portu de Linars,de Exorquas, et de Miraveto, archiepiscopatus Cesarauguste, cum eorum pecudibus 
et armentis, per omnia et singula loca regni Valentie , et in tot ipso regno et eius terminis , ab omni 
carn~ragio, passagio, herbagio, et a quolibet iure quocunque nomine censeretur, quod racione cameragii, 
passagii ve! erbagii, seu racione pascuorum consuetum esset sol vi per dictos habitatores dictorum locorum 
in regno Valentie; idcirco, pronunciamus et declaramus dictum privilegium hominibus et habitatoribus 
dictorum locorum de Portu de Linars, de Exorquas, et de Mira veto, debere servari; mandando dicto baiulo 
generali regni Valentie, quatenus dictum privilegium hominibus et habitatoribus dictorum locorum servet 
et ab eis non exhigat, levet, si ve colligat, aliquod ius ratione carneragii, passagii ve! erbagii, seu ratione 
pascuorum, de bestiariis seu ganatis quod homines dictorum locorum de Portu Linars, Exorques, et de 
Miraveto, immitent seu ducent ad pascendum [fol.82r.] in regno Valentie ve! eius terminis, seu transibunt 
per eum.